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GeŶskaďelse af StokhusďroeŶ. 
 

Forŵålet er at laǀe eŶ aktioŶ, der skal geŶerere offeŶtlighed og ǀære eŶ opleǀelse for de 
deltageŶde. DeŶŶe opŵærksoŵhed skal eŶde ŵed, at ǀi får StokhusďroeŶ ďygget op igeŶ. 
 

Hǀeŵ er aktørerŶe: 
 

LU, der skal giǀe peŶge og ǀære garaŶt for projektet. 
PræsteŶ, skal låŶe siŶ Đeleďrity status til eǀeŶtet. 
SpejderŶe ǀed kirkeŶ ǀed Stokhusgade, ŵ,etodister ;?Ϳ skal ďygge deŶ eŶe ďro. 
SpejderŶe ǀed RuŶdetårŶ skal ďygge deŶ aŶdeŶ ďro. 
SpejderŶe i LuŶdsgade er reserǀetrop. 
OrgaŶisator, iŶdtil ǀidere ŵig, skal holde trådeŶe saŵlet og så det geŶŶeŵført 

Hjælpere, ukeŶdte persoŶer iŶdtil Ŷu. 
IŶstagraŵŵere, skal få projektet ud, på løŶ. 
Vi skal lokalisere eŶ ŵasse LeoŶardo-faŶs, der skal ďygge haŶs ďro. 
ArkitekterŶe ďag et koŶkret forslag til ďro. https://dsa-ark.dk/stokhusďroeŶ/ 
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EǀeŶteŶ skal aŶŶoŶĐeres 

Der skal køďes rafter og pæle i ŵasseǀis. Deŵ får spejderŶe ďagefter,  
SŶor til at ďiŶde det saŵŵeŶ ŵed gode spejderkŶoď. 
Trafik skal holdes tilďage, og  

Så skal der ellers ďare ďygges ďroer. 
 

 

 

 

SpejderŶe får ŵulighed for at ǀise, hǀad de kaŶ, ǀed at ďygge ďroer, soŵ kaŶ ďruges af de lokale. 
SpejderŶes opgaǀe ǀille ǀære at desigŶe og ďygge eŶ gaŶgďro, der ǀille ǀære et sikkert og ďekǀeŵt 
alterŶatiǀ til Nyďoder-ďeďoerŶe for adgaŶg til Øster AŶlæg park. BroeŶ skal ǀære æstetisk 
tiltaleŶde, fuŶktioŶel og ŵiljøǀeŶlig. 
 

SpejderŶe skal opfordres til at uŶdersøge stedet og historieŶ oŵ deŶ tidligere ďro for at 
iŶkorporere Ŷogle af deŶs fuŶktioŶer, såsoŵ deŶs ďuer eller deŶs farǀe, i det Ŷye desigŶ. De skal 
også tage heŶsyŶ til det lokale ŵiljø og de oŵkriŶgliggeŶde ďygŶiŶger saŵt sikkerhedeŶ for 
fodgæŶgere, der krydser eŶ trafikeret ǀej. 
 

SpejderŶe skal udstyres ŵed ǀærktøj, ŵaterialer og sikkerhedsudstyr for at fuldføre 
koŶstruktioŶeŶ af ďroeŶ. De ǀille ǀære aŶsǀarlige for at ŵåle, skære, ďore og sikre ŵaterialerŶe 
saŵŵeŶ. De skal også sikre, at ďroeŶ er plaŶ, roďust og i staŶd til at ŵodstå ǀægteŶ af 
fodgæŶgere. 
 

https://dsa-ark.dk/stokhusbroen/


Når ďroeŶ er færdig, ǀil spejderŶe ǀære aŶsǀarlige for at præseŶtere deres arďejde for saŵfuŶdet 
og freŵŵe ďrugeŶ af deŶ Ŷye ďro. De kuŶŶe holde eŶ storslået åďŶiŶgsarraŶgeŵeŶt, der giǀer 
ďeďoerŶe og ďesøgeŶde ŵulighed for at se deŶ Ŷye struktur og fejre spejderŶes præstatioŶ. 
 

Dette ǀille ikke kuŶ gaǀŶe lokalsaŵfuŶdet ǀed at tilďyde eŶ Ŷy fodgæŶgerďro, ŵeŶ det ǀille også 
giǀe spejderŶe ŵulighed for at deŵoŶstrere deres iŶgeŶiør- og teaŵǁorkfærdigheder, såǀel soŵ 
deres eŶgageŵeŶt i saŵfuŶdstjeŶeste. 
 

Jeg øŶsker at skabe oŵtale til begiveŶhedeŶ ŵed at skabe broerŶe. Jeg vil have koŶkurrereŶde 
spejdertropper til at bygge, og så skal viŶdereŶ fiŶdes. Jeg har ŵulighed for at få ŵidler fra eŶ 
foŶd, hvis projektet er godt. IdeeŶ er fra eŶ gaŵŵel AŶders AŶd tegŶeserie skabt af Mr. Barks. hvor 
AŶders AŶds Ŷevøer koŶkurrerer ŵed pigespejderŶe. 
 

Her er Ŷogle poteŶtielle ŵåder at skaďe oŵtale for ďegiǀeŶhedeŶ: 
 

SoĐiale ŵedier: Brug platforŵe soŵ IŶstagraŵ, Tǁitter og FaĐeďook til at skaďe ďuzz oŵkriŶg diŶ 
ďegiǀeŶhed. Del opdateriŶger oŵ ďroďygŶiŶgsholdeŶes freŵskridt, og del ďilleder og ǀideoer af de 
færdige ďroer. 
 

Lokale ŶyhedskaŶaler: KoŶtakt lokale aǀiser, tǀ-statioŶer og radioprograŵŵer for at se, oŵ de ǀille 
ǀære iŶteresserede i at dække diŶ ďegiǀeŶhed. Freŵhæǀ det uŶikke aspekt af dit arraŶgeŵeŶt, 
heruŶder det faktuŵ, at det ǀar iŶspireret af eŶ AŶders AŶd-tegŶeserie. 
 

BegiǀeŶhedslisteǁeďsteder: SeŶd diŶ ďegiǀeŶhed på ǁeďsteder soŵ EǀeŶtďrite, FaĐeďook EǀeŶts 
og Meetup for at øge syŶlighed. 
 

Flyers og plakater: Laǀ farǀerige, iøjŶefaldeŶde plakater og flyers til at sætte op ruŶdt oŵkriŶg i 
ďyeŶ. Sørg for at iŶkludere detaljer oŵ ďegiǀeŶhedeŶ, heruŶder dato, klokkeslæt og sted. 
 

PartŶer ŵed lokale ǀirksoŵheder: Se, oŵ lokale ǀirksoŵheder er ǀillige til at proŵoǀere dit 
arraŶgeŵeŶt i ďytte for, at deres logo ďliǀer iŶkluderet i reklaŵeŵateriale. 
 

IŶflueŶĐer ŵarketiŶg: PartŶer ŵed lokale ďloggere eller iŶflueŶtere på soĐiale ŵedier, soŵ har eŶ 
stor tilhæŶgerskare og kaŶ ǀære iŶteresseret i at dele Ŷyheder oŵ diŶ ďegiǀeŶhed ŵed deres 
puďlikuŵ. 
 

Brug gaŵifiĐatioŶ-tekŶikker: TilskyŶd deltagerŶe til at tage ďilleder ŵed ďroerŶe og dele deŵ på 
soĐiale ŵedier ǀed hjælp af et speĐifikt hashtag. Tilďyd eŶ præŵie til deŶ persoŶ, der deler det 
ŵest kreatiǀe eller populære ďillede på soĐiale ŵedier. Dette ǀil opŵuŶtre deltagerŶe til at 
proŵoǀere ďegiǀeŶhedeŶ til deres eget Ŷetǀærk. 
 

SideløďeŶde ŵed spejderŶe kuŶŶe ǀi fiŶde eŶ gruppe, ŵåske spejdere, ŵåske arkitektur eller 
iŶgeŶiørstudereŶde, soŵ ǀil ďygge LeoŶardo da ViŶĐis ďro, se tegŶiŶgeŶ, heŶoǀer. 
 



LeoŶardo da ViŶĐi har desigŶet eŶ traŶsportaďel ďro, hǀor ruŶde træpæle ďruges soŵ eŶ hurtig 
ďro til freŵrykŶiŶg af tropper. HǀordaŶ er deŶ ďro laǀet? 

 

DeŶ ďærďare ďro desigŶet af LeoŶardo da ViŶĐi er laǀet af hæŶgslede ruŶde træstæŶger. 
StæŶgerŶe ǀille ďliǀe forďuŶdet ŵed jerŶďøjler og holdt saŵŵeŶ ŵed reď eller kæder. For at sætte 
ďroeŶ op, lagde tropperŶe først et lag træplaŶker eller ŵåtter Ŷed for at daŶŶe eŶ staďil gruŶd. De 
hæŶgslede pæle ǀille derefter ďliǀe foldet ud og plaĐeret parallelt ŵed hiŶaŶdeŶ på jordeŶ. 
StæŶgerŶe ǀille ďliǀe hæǀet og låst i eŶ oprejst stilliŶg, hǀilket ǀille skaďe eŶ hurtig ďro for de 
freŵrykkeŶde tropper. Når tropperŶe ǀar gået oǀer ďroeŶ, kuŶŶe stæŶgerŶe foldes fladt for Ŷeŵ 
traŶsport til det Ŷæste sted. 
 

PS   
Sidst ŵeŶ ikke ŵiŶdst, så er der iŶgeŶ af ŵiŶe spejderďroer, der kaŶ ďygges, de ǀil aldrig kuŶŶe 
oǀerholde ŵoderŶe sikkerhedskraǀ. KuŶŶe ŶogeŶ se ŵyŶdighederŶe aĐĐeptere eŶ ďro oǀer 
højspæŶdiŶgsledŶiŶger og ϭϬ ŵeter oppe, ďuŶdet saŵŵeŶ ŵed spejderkŶoď i reď laǀet af 
ŵarihuaŶa ;haŵpereďͿ. MeŶ så kaŶ ǀi få ďygget eŶ aŶdeŶ, eǀeŶteŶ ǀil geŶskaďe eŶ ŵasse deďat 
oŵ ďroeŶ, og ŵåske få deŶ tilďage. 
 

BroeŶ ďleǀ fjerŶet på saŵŵe ŵåde soŵ koŵŵuŶeŶ agerer geŶerelt. Først et løft, så gleŵsel, og så 
aŶŶulleriŶg, Det gaŵle Bella CeŶter lå på Bellahøj, det skulle fjerŶes, det ďleǀ det ikke. KU ďleǀ 
ďygget ŵidlertidig på Aŵager, det ligger der eŶdŶu, DeŶŶe ďro ďleǀ loǀet geŶopført, ŵeŶ efter 
ǀistŶok ϭ år, ďleǀ DSB og koŵŵuŶeŶ eŶige oŵ at gleŵŵe det hele.  
 

 

 

https://dds.dk/aktiǀitet/da-ǀiŶĐi-ďro 

 

 

https://ǁǁǁ.piŶterest.dk/piŶ/ϱϬϲϯϳϯϱϱϭϴϱϮϬϵϬϰϰϮ/ 

 

https://ǁǁǁ.youtuďe.Đoŵ/ǁatĐh?ǀ=izSojOŶĐŶJϰ 

https://dds.dk/aktivitet/da-vinci-bro
https://www.pinterest.dk/pin/506373551852090442/

